Протокол

очного этапа регионального конкурса авторских проектов

и проектов в сфере образования, направленных на

социально-экономическое развитие российских территорий

«Моя страна – моя Россия»

от 22.03.2023 г.

Присутствовали члены жюри:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр

социализации молодежи», председатель жюри.

Полякова Светлана Вячеславовна - заместитель директора

Государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования Самарской области «Самарский областной

детский эколого-биологический центр», член жюри.

Бондаренко Наталья Олеговна – главный менеджер Центра поддержки и

реализации проектов и программ ГБУ СО «Агентство по реализации

молодежной политики», член жюри.

Рящикова Мария Александровна – заместитель директора по научно-

методической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи»,

член жюри.

Гордиенко Егор Олегович – исполнительный директор АНО «Самарский

центр развития добровольчества», член жюри.

Тюленева Юлия Васильевна – методист ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр

социализации молодежи», член жюри.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурса

экологических проектов «Волонтеры могут все»

2. О направление проектов, рекомендованных к участию в заочном этапе

Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все».

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила Тюленева Ю.В., которая сообщила,

что на конкурс было подано 109 работ. По итогам технической экспертизы

материалов до очного этапа было допущено 59 работ. Тюленева Ю.В.

сообщила, что все работы, допущенные до очного этапа конкурса,

выполнены в соответствии с требованиями и на высоком профессиональном

уровне.

В соответствии с итогами очного этапа Конкурса жюри единогласно

постановило распределить места следующим образом:

Номинация «Друзья наши меньшие»

2 место – проект «Школа зооволонтеров», МБОУ «Школа № 16» г.о.

Самара.

3 место – проект «Сдал бумагу - спас собаку!», ГБПОУ СО «Сергиевский

губернский техникум».

Номинация «Мир своими руками»

3 место – проект «Сбережем планету, сберегая природу малой Родины!»,

ГБОУ СОШ "Образовательный центр" с. Алексеевка.

Номинация «Мусор – угроза или вторая жизнь»

1 место – проект «Мусор» в голове!», ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» им. 21

Армии Вооружѐнных сил СССР п.г.т. Стройкерамика м.р.Волжский

3 место – проект «Чистое село», ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Дубовый Умѐт

м.р.Волжский.

Номинация «Мы за здоровый образ жизни»

3 место – Ли Валерия Олеговна - проект «Социальный театр» -

профилактика негативных зависимостей», ГАПОУ СО «Самарский

государственный колледж».

Номинация «Пойдем экологическими тропами»

3 место – проект «Экотропа Царев Курган», ГБОУ СОШ п.г.т. Волжский

м.р. Красноярский.

Номинация «Скажем нет урону природе»

1 место – проект «Научусь беречь планету!», МБОУ Школа № 42

г.о.Самара.

2 место – проект «Молодежь за экологию и культуру», ГБПОУ СО

«Отрадненский нефтяной техникум».

Номинация «Цветущая планета»

3 место – проект «Цветами улыбается Земля», ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-

д. ст. Шентала

3 место – проект «Маленькие садоводы - огородники», МБОУ «Школа

№57» г.о.Самара

2. По второму вопросу слушали члена жюри Рящикову М.А., которая

предложила направить для участия в заочном этапе Всероссийского конкурса

экологических проектов «Волонтеры могут все» проекты, занявшие первые

места, а так же друге проекты, которые выделены за актуальность выбранной

темы и оригинальность решения проблемы.

Рассмотрев и обсудив материалы жюри единогласно постановило:

рекомендовать к участию в заочном этапе Всероссийского конкурса

экологических проектов «Волонтеры могут все» следующие работы:

Проект «Мусор» в голове!», ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» им. 21 Армии

Вооружѐнных сил СССР п.г.т. Стройкерамика м.р.Волжский.

Проект «Научусь беречь планету!», МБОУ Школа № 42 г.о.Самара.

Проект «Молодежь за экологию и культуру», ГБПОУ СО «Отрадненский

нефтяной техникум».

Проект «Маленькие садоводы - огородники», МБОУ «Школа №57»

г.о.Самара.

Председатель жюри